
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33148 49Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2016

Francisco 
José da 
Costa Silva

ag.fi sc.transito 810.300.612-20 55586658 /2

Lorena 
Suelen de 
Souza Costa

ag.fi sc.transito 829.612.802-06 57232111 /1

Luiz Vinicius 
Moreira de 
Abreu

ag.fi sc.transito 839.563.952-04 57214957 /1

Maria de 
Lourdes 
Ferreira 
Batista

ag.fi sc.transito 688.201.192-34 54187987 /3

Paulo Sérgio 
Antunes dos 
Santos

ag.fi sc.transito 756.021.052-04 57175441 /3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1875/2016-DAF/CGP,DE 06.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/222433.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Parauapebas para o municipio de São Geraldo do Araguaia 
no período de 17/06 à 01/07/2016, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito, em atendimento ao Memo. Nº 
44/2016-PROJUR/CONTECIOSO, conforme cópias em anexo.

Cargo CPF matricula
Michael 
de Jesus 
Sousa

ag.fi sc.transito 003.083.123-76 57201636 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 973294

PORTARIA Nº 1876/2016-DAF/CGP,DE 06.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/216687.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Marabá para o municipio de São Geraldo do Araguaia no período 
de 17/06 à 01/07/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização 
de trânsito, em atendimento ao Memo. Nº 44/2016-PROJUR/
CONTECIOSO, conforme cópias em anexo.

Cargo CPF matricula
Antonio 
Gilberto 
Alves da 
Costa

ag.fi sc.transito 318.404.422-04 57201651 
/1

Genival 
Alves de 
Sousa

ag.fi sc.transito 613.411.182-15 5868157  /3

Wellington 
de Souza 
Costa

ag.fi sc.transito 690.000.692-20 57201809 
/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1877/2016-DAF/CGP,DE 06.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/222222.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o municipio de Santa Luzia do Pará  no período 
de 16 à 20/06/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito, conforme a programação da DTO em atendimento ao 
compromisso fi rmado em reunião na Promotoria de Justiça, do 
referido municipio.

Cargo CPF matricula
Bruno 
Lucas de 
Freitas

ag.fi sc.transito 755.368.892-49 57201366 /1

José 
Roberto 
Farias da 
Silva

ag.fi sc.transito 597.400.272-53 57201801 /1

Raphael 
Rocha 
Mesquita

ag.fi sc,transito 959.068.863-20 57201378 /1

Renata 
Sousa da 
Silva

ag.fi sc,transito 750.500.722-04 57201382 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1878/2016-DAF/CGP,DE 06.06.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/219829.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Salinópolis  no período de 16 à 
20/06/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO.

Cargo CPF matricula
Ederson José 
da Silva e 
Silva

ag.fi sc.transito 900.179.002-04 57202063 /1

Maria da 
Paixão 
Gusmão 
Pantoja dos 
Santos

ag.fi sc.transito 304.552.512-15 57201981 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 973313
PORTARIA Nº 1888/2016-DAF/CGP DE 07/06/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/224362.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Bragança para o município de Belém, no período de 13/06 a 
15/06/2016, a fi m de tratar de interesses da Ciretran “B” junto 
ao Detran, daquele município.
NOME Cargo CPF matricula
N a j l a 
Nayara da 
Silva

Gerente 013.151.432-67 5925263/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1897/2016-DAF/CGP DE 08/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/213679.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Marabá, no período 
de 13/06 a 12/07/2016, a fi m de realizar atendimento ao público, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Nazário 
Pereira

Assist. 
Trânsito 127.892.752-20 55588492/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1898/2016-DAF/CGP DE 08/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/222155.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Soure para o município de Vigia, no período de 
13/06 a 12/07/2016, a fi m de realizar atendimento ao público, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Firmino 
Ariosvaldo de 
Moraes

Assist. 
Trânsito 511.979.102-63 54188636/3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1899/2016-DAF/CGP DE 08/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/226627.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para os municípios de Capanema - 08/06/2016, Bragança/Belém 
- 09/06 a 11/06/2016, a fi m de acompanhar as demandas de 
processos de aluguel, naqueles municípios.
NOME Cargo CPF matricula
E r i c k 
A l e x a n d r e 
M a r t i n s 
Miranda

Coordenador 460.234.612-04 5673909/7

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1900/2016-DAF/CGP DE 08/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/188857.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Parauapebas para o município de Curionópolis, no período de 
10/06 a 13/06/2016, a fi m de realizarem atendimento itinerante, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Rivelino 
Oliveira 
Pereira

Gerente 299.740.542-49 -

Jaciara 
Santana 
Brito

Ast 048.607.642-34 3263630/1

Mara Sílvia 
Galvão 
da Silva 
Carneiro

Asa 127.477.002-59 3263479/1

Paulo 
Roberto Dias 
Vinagre

Axt 024.558.702-00 3267040/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1901/2016-DAF/CGP DE 08/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/224313.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Óbidos, no período de 14/06 a 
28/06/2016, a fi m de realizarem montagem das divisórias, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
João Guilherme 
Cardias Pinheiro

Aux. op. 
Trânsito 145.559.802-04 57196687/1

Osvaldo Simões 
Carvalho Asg 147.895.742-53 3266273/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1902/2016-DAF/CGP DE 08/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/220066.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Bragança, no período de 13/06 a 
27/06/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
cumprindo a cronograma de ações determinadas pela DTO, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Josimar 
Marques 
Viana

ag. 
trânsito 297.899.742-72 57227635/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira


